[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
25.11.2016                                                                                                           №88
	О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы от 27.10.2011 № 95 «Об утверждении Положения об определении условий предоставления и порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Ишиме» (в редакции от 29.11.2012 № 194, от 27.11.2014 № 351, от 28.04.2016 № 45)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», статьями 14, 27, 31 Устава города Ишима Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 27.10.2011 № 95 «Об утверждении Положения об определении условий предоставления и порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Ишиме» (в редакции от 29.11.2012 № 194, от 27.11.2014 № 351, от 28.04.2016 № 45) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 приложения к решению после слов «и «О накопительной пенсии»» дополнить словами «либо к пенсии, назначаемой в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»;
1.2. подпункт а пункта 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«а) стаж муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;»;

1.3. в первом предложении пункта 4 приложения к решению после слов «пенсия за выслугу лет устанавливается» дополнить словами «при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,»;
1.4. дополнить первое предложение пункта 4 приложения к решению словами «, либо пенсии, назначаемой в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»;

1.5. во втором предложении пункта 4 приложения к решению слова «15 лет» заменить словами «указанного стажа»;
1.6. дополнить второе предложение пункта 4 приложения к решению словами «либо пенсии, назначаемой в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»;

1.7. абзац второй пункта 5 приложения к решению дополнить словами «с учетом районного коэффициента»;
1.8. приложение к решению дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. При назначении лицу, получающему пенсию за выслугу лет дополнительно к пенсии, назначаемой в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», страховой пенсии по старости (инвалидности) размер пенсии за выслугу лет устанавливается с учетом размера страховой пенсии по старости (инвалидности) и размера накопительной пенсии в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.»;
1.9. в пункте 10 второе предложение исключить;

1.10. абзац первый пункта 13 приложения к решению дополнить словами «либо назначения пенсии в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
2. Действие подпунктов 1.1, 1.4, 1.6, 1.8, 1.10 пункта 1 настоящего решения распространяется на лиц, имеющих право на пенсию, назначаемую в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», вне зависимости от даты возникновения права на указанную пенсию, в случае если данным лицам не назначена страховая пенсия по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».
3. Установить, что за лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Положением об определении условий предоставления и порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Ишиме, утвержденным решением Ишимской городской Думы от 27.10.2011 № 95 (далее – Положение), и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 1.3, 1.5 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2017 года.
5. Опубликовать решение в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию Ишимской городской Думы по социальным вопросам.

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин